
Stojčín
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.237679N, 15.221898E

Nadmořská výška: 624 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 387 ha

Počet obyvatel: 115 PSČ: 394 68

Adresa URL: www.stojcin.cz

O obci
Obec Stojčín se nachází v nejjižnější oblasti okresu Pelhřimov, v kraji Vysočina.

Historie obce
Historie obce se datuje první zmínkou v kronikách ze 14. století.První písemná zmínka o obcitedy pochází
z roku 1365.Její jméno vzniklo z osobního jména dnes už zaniklého - Stojata.

Okolí a příroda
V okolí obce je mnoho tzv. bludných kamenů.V blízkosti taky vede několik turistických stezek, jež jsou
řádně vyznačeny.

Současnost obce
V obci je obchod s potravinami, sportovci mohou využít renovovaný tenisový kurt se šatnami a sprchou, a kdo
chce poznat jízdu na kole do kopců, v okolí Stojčína si určitě přijde na své.

Památky a zajímavosti
Z památek lze uvést pomník padlých v 1. světové válce, který je na návsi. Významnou osobností obce byl
řídící učitel pan Pechek, který učil na zdejší škole přes 20 let a byl propagátorem vědy, umění a
kultury.

Doprava
Do obce zajíždí k vlakům pravidelně autobus, který dopravuje cestující i místní občany.Obec je
zastávkou i pro rychlíky od Plzně a Ostravy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/905/stojcin/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 11.5.2024 10:09:19


